Furor impius intus

Saeua sedens super arma, et centum vinculus ahenis
Post tergum nodis, fremit horridus ore cruento.

- 60 *Interdum describitur solutis vinculis, ut a Petronio c. 124 Quos inter Furor abruptis ceu liber habenis Sanguineum late tollit caput, oraque mille, etc.* ¶ 5 *In MSS. confunduntur Furor et Pudor: vid. Burmann. ad Quinctil. Decl. 11, 1 p. 232. it. Favor: quod vid.*
- 65 FURIA, ae. f. [*Ἐρινός*] vel FVRIAE, arum. Furiae (inquit Seruius ad Aen. 4, 609) Dirae in caelo, Furiae in terris, Eumenides apud inferos; vnde et tres esse dicuntur. *Acherontis et Noëtis filiae; Megaera, Tisiphone, Aleëto.* Singul. exstat ap. Cic. ad Q. Fratr. 3, 1, 4. *Conf. Elmenhorst. Ind. Apul.* Canes etiam vocantur, ut est apud Virg. Aen. 6, 258 — Vifaeque Canes vlulare per vmbra Aduentante dea, auctore Seruio. Lucan. 6, 733 Stygiasque Canes in luce superna Destituunt. Cic. de N. D. 3, 46 c. 18 Sin haec dea est, cur non Eumenides? quae si deae sunt, quarum et Athenis sanum est, et apud nos, ut ego interpretor, lucus Furinae, Furiae deae sunt, specularices, credo, et vindices facinorum et sceleris. Lactantius 6, 19 *Furias accommodat tribus animi perturbationibus, irae, cupiditati, libidini.* Furiae, *Veteribus, Scelerae mentis tormenta erant.* Cic. pro Rosc. Amer. 67 c. 24 Nolite enim putare, quemadmodum in fabulis saepenumero videtis, eos, qui aliquid impie scelerateque commiserint, agitari et perterrerri Furiarum taedis ardentibus, sua quemque fraus et suus terror maxime vexat: suum quemque scelus agitat, amentiaque afficit: stiae malae cogitationes conscientiaeque animi terrent, hae sunt impiis assiduae domesticaeque furiae: quae dies noctesque parentum poenas a consceleratissimis filiis repetant. *Conf. in Pison. 46 c. 20.* Furia ac pestis patriae, *vocatur Clodius* Cic. pro Sext. 33. *Sic etiam* Cic. Q. Frat. 3, 8 Primum est, de Clodii ad Caesarem literis: in quo Caesaris consilium probo, quod tibi amantissime petenti veniam non dedit, vti vllum ad illam furiam verbum rescriberet. ¶ 2 *Sunt etiam Furiae honestae, quale quid de Furore n. 3 observatum est.* Stat. Silu. 4, 6, 83 Immeritasque domos ac templa Sagunti Polluit, et Populis furias immisit honestas. *Sic vocat, Saguntinorum impetum, quo maluerunt perire cum ciuitate sua, quam a Romanis desistere.* Ita Iustae Virg. Aen. 8, 494. Tristes Claud. de Rapt. Proserp. 2, 219.
- 95 Accensus furiis, *vid.* ACCENDO. Actus malis furiis Hor. Serm. 2, 3, 135. Agitatus amor furiis Virg. Aen. 10, 872. Agitata doloris furiis Ouid. Met. 6, 595. Agitant et insectantur impios furiae non ardentibus taedis, sicut in fabulis, sed angore conscientiae, et fraudis cruciatu Cic. de Legib. 1, 40 c. 14. Agitatus scelerum
- 100 furiis Virg. Aen. 3, 331. Concepit furias Virg. Aen. 4, 474. Consistere vsquam impios non patiuntur furiae Cic. pro Rosc. Amer. 66 c. 24. Exagitari verberibus furiarum ac taedis ardentibus Suet. in Neron. c. 34. Incensa furiis Virg. Aen. 4, 376. Num alio genere furiarum declamatores Inquietantur Petron. *pr.* Ruunt in furias ignemque Virg. Georg. 3, 35. *Videtur figura esse in diu duo, quasi dicat*

dicat Furiosum ignem. Intelligit enim Amorem. Terreri taedis ardentibus furiarum Cic. in Pison. 46 c. 20. Tollitur horrendas in furias Stat. Theb. 5, 90. Claud. de tert. Conf. Honor. 46 Tranare sonoras Torrentum furias, i. torrentes furiose incitatos, et cum magno sono se praecipitantes. Multa de Furiis Seruius, quae suppeditabunt facile Indices Masuic. et Burman. Picturas Poëtarum poëticas dabit Brouckh. ad Tibul. 1, 3, 96. De Lampadibus Furiarum gestamine, vid. Drakenb. ad Sil. 2, 610.

FVRIĀLIS, e. Adi. [*ἔφρονος*] Quod furentibus et insanis proprium esse solet. Liu. 7, 17 Inde terror maximus fuit, quod sacerdotes eorum fascibus ardentibus, anguibusque praelatis, incessu furiali militem Romanum insueta turbauerunt specie. Arma Ouid. Met. 6, 591. Ausa Idem ibid. 11, 12. Caedes Ouid. Met. 6, 657. Caput Hor. Carm. 3, 11, 17. Liu. 10, 41 Et dira execratio ac furiale carmen detestandae familiae stirpique compositum. Ignis, i. Amores nefarii Ouid. Fast. 2, 761. Al. Furiati. Incessus Liu. 7, 17. Malum furiale serpentis Virg. Aen. 7, 375. Vestis Cic. Tusc. 2, 20. Ex Sophocle. Vestem intelligit, qua indutus Hercules versus est in furor. Virus Claud. in Eutrop. 2, 188. Vox Cic. pro Planc. 86 c. 35. Furiale minatur Stat. Theb. 6, 429. Tacitusque per altas Incedit furiale niues Claud. de B. Get. 326.

FVRIĀLĪTER, Adu. [*ἐφρονως*] Ouid. Fast. 3, 637 Non habet exactum quid agat, furialiter odit.

FVRIŌSVS, a, um. Adi. [*μανιώδης, μανικός*] A quo furor nunquam recedit, inquit Seruius ad Virg. Aen. 2, 407. Cic. Tusc. 2, 3, 11 Itaque non est scriptum, Si insanus, sed Si furiosus esse incipit. Idem pro Cluent. 182. Mulier iam non morbo, sed scelere furiosa. Vecors, furiosus, mente captus Cic. in Pison. 47. Vefanus et furiosus homo Cic. pro Domo 3. Idem Q. Fratr. 2, 2 Spero eum in officio fore: sed omnia sunt tardiora, propter furiosae aedilitatis expectationem. Amor furiosior Ouid. Met. 9, 736. Conciones furiosissimae Cic. Att. 4, 3. Cupido opum furiosa Ouid. Fast. 1, 211. Cupiditas alicuius effrenata et furiosa Cic. in Catil. 1, 25 c. 10. Impetus Sen. Hippol. f. 2. Libido Ouid. de Arte Am. 1, 281. Peccatum Hor. Seru. 1, 3, 83. Vis furiosa Tribuni facile superari frangique potest Cic. pro Dom. 55. Vultus furiosus et acer Lucret. 6, 1182. Aliquem furiosissimum iudicare Cic. pro Deiot. c. 5. Furiosum Iurisconsulti appellant, Qui mentis ad omnia lumine, id est sensu communi caret: quales non modo Athamantem, Alcmaeonem, Aiaceum, Orestem fabulae memorant, verum etiam Margitem, Melitidem, Coroebum, Morychum. Dementem vero, Qui non usquequaque, sed ex parte tantum mentis errore ducitur, veluti is, de quo D. Pius loquitur in l. Is qui D. de tut. et curat. dat.

FVRIŌSE, Adu. [*μανιώως*] Cic. Philipp. 7, 5 Partes furiose dicuntur in foro, in curia. Idem Att. 8, 5 Solet eum, cum aliquid furiose fecit, poenitere. Compar. Spartian. Hadr. c. 12 Seruo in se cum gladio furiosius irruente.

FVRO, ěre. [*μαίνομαι*] Ira vel alia perturbatione contra rationem agitari. Carere Praeterito, et forte etiam prima persona Furo dicitur. Vid. Diomed. 1. Sedulius tamen 1, 196 de Daniele cum leonibus, — furuerunt iussa Tyranni. Plin. 33, 11 f. 53 Nec copia tantum argenti furuit vita, sed validius paene manupretii. Sic Harduin. ex MSS. pro vulgato, fuerit vitae, sed val. p. manupretium. Et sane agit de furiosis paene emtionibus. Apul. . . . Furit, ensen corripit, fertur in eum praiceps, nihil tale timentem aggreditur. Vid. Cic. Tusc. 3, 11 quem damus in FVROR pr. Cic. Off. 1, 108 Versutum et calidum factum Solonis, qui, quo tutior vita eius esset, et plus aliquanto Reipubl. prodesset, furere se simulauit. Idem in Pison. 47 Quid est aliud furere, nisi non cognoscere homines, non cognoscere leges, non Senatium, non ciuitatem? Saepè de breui tantum commotione accipitur. Bacchari et furere Cic. de Arusp. Resp. 39. Conf. Hor. Carin. 2, 7 extr. Non ego sanius Bacchabor Edonis; recepto Dulce mihi furere est amico. Insanire et furere Cic. Verr. 4, 39 c. 18. A Racilio se contumaciter, vrbaneque vexatum furebat Clodius Cic. Q. Fratr. 2, 1. De militum ardore dici obseruat Drakenb. ad Sil. 10, 67. Hunc sine me furere ante Furorem Virg. Aen. 12, 680. Cic. Att. 4, 16 Res furit ad interregnum, et est nonnullus odor Dictaturae. Ex vetusto codice legendum, Fluit. Apud sanos furere, et quasi apud sobrios bacchari videtur vinolentus Cic. in Orat. 99. De aliquo furere Cic. Att. 14, 21 (19). Non priuatim solum, sed publice furimus Sen. Ep. 95 m. Arenis furit aestus Virg. Aen. 1, 111. Dolore furit Ouid. Met. 12, 478. Lymphata mente furebat Catul. 62, 254. Furere aliquid, pro Ob aliquid: Liu. 8, 31 Et nunc id furere, id aegre pati: quod sine L. Papirio non inermes, non manci milites fuerint.

FVRENS, entis. Partic. Animi furens Virg. Aen. 5, 202. Audacia furens Catilina Cic. in Catil. 2, 1. Contumelia furens Plin. 7, 12. Ense furens Valer. Argon. 1, 144. Libidinibus inflammatus et furens Cic. Tusc. 5, 16. Furentium certa Indicia sunt Sen. de Ira 1, 1. Cedere furenti Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 27. Continere furentem et exultantem Cic. de Arusp. Resp. 1. Mollire furentem ira Ouid. Met. 13, 322. Deus ecce furentibus Obstat Stat. Theb. 3, 64. Loca feta furentibus Austris Virg. Aen. 1, 55. Bella furentia Sil. 7, 571. Intra se furens Exercitus Vell. 2, 111, 4. Flammac Virg. Aen. 4, 670. Impetus furentes et violenti Cic. de Arusp. Resp. 46. Penthesilea furens Virg. Aen. 1, 495. de ardore bellico. Populus Lucan. 2, 249. Rabie furenti stimulatus animus Catul. 61, 4. Venti Virg. Aen. 10, 57. Vndae Lucan. 3, 195. Compar. Claud. Fescenn. 26 Quis beluarum corde furentior. De permutatione cum Ferens v. sub hac v.